El CONTRATISTA efectuará los pagos de los servicios efectivamente prestados al aliado estratégico
dependiendo de las variaciones efectuadas.
 
15.  Que conforme a los valores establecidos en aportes en especie, el valor del contrato para
desarrollar el objeto y actividades indicadas, se calculan en la suma de MIL SEISCIENTOS SETENTA
Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS VEINTE PESOS ML
($1.676.272.320)
 
16. Que EMPRESA PARA LA SEGURIDAD Y SOLUCIONES URBANAS – ESU con NIT 890984761-8
, presentó propuesta económica y anexó los documentos requeridos para el contrato
interadministrativo.
 
18.Que la Institución elaboró el correspondiente estudio y obtuvo los documentos previos esenciales

[...]

de riesgo y vulnerabilidad, con el fin de garantizar la seguridad en el campus y en las sedes donde
opera la Institución Universitaria Colegio Mayor de Antioquia, de conformidad con las especificaciones
técnicas y la propuesta presentada por el contratista, por un total de MIL SEISCIENTOS SETENTA Y
SEIS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS VEINTE PESOS ML
($1.676.272.320), con un plazo de duración del contrato desde el inicio de ejecución en la plataforma
SECOP II hasta el 15 de noviembre de 2026 o hasta que se agoten los recursos a administrar del
contrato, lo primero que ocurra.
 
PARÁGRAFO: El contrato solo se suscribirá si el contratista cumple con todos los requisitos legales.